[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2012
                   г. Новоалтайск                              № 1069
Об утверждении Положения о защите

жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из их числа
Для решения вопросов, связанных с защитой жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и, руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Алтайского края от 31.12.2004 № 72-ЗС «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Алтайском крае», Законом Алтайского края  от 25.12.2007 № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», Законом Алтайского края от 12.12.2006 № 136-ЗС «О предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда Алтайского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о защите жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа (Приложение 1).
2. Создать комиссию по  обследованию жилых помещений, находящихся в собственности или закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, и утвердить её состав (Приложение 2).
3. Утвердить форму акта обследования жилого помещения (Приложение 3).

4. Утвердить форму отчета о сохранности жилых помещений,   находящихся в собственности или закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами из их числа (Приложение 4).
5. Утвердить форму уведомления граждан, проживающих в жилых помещениях, находящихся в собственности или закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей  (Приложение 5).

6. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике муниципального образования города Новоалтайска».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по образованию Администрации г. Новоалтайска.
Глава  Администрации города

  Б.К. Парадовский